Dengan demikian,

Lembaga Dakwah Muhammadiyah yang banyak dimotori oleh para mahasiswa

Yogyakarta, inilah yang menjadi embrio lahirnya IMM dengan terbentuknya

IMM lokal Yogyakarta (Profil IMM, 1964)

Pimpinan Pusat Muhammadiyah meresmikan berdirinya Ikatan Mahasiswa

Muhammadiyah pada tanggal 29 Syawal 1384 H atau 14 maret 1964 M.

penandatanganan Piagam Pendiri ikatan Mahasiswa Muhammadiyah dilakukan

ketua Pimpinanan Pusat Muhammadiyah saat itu oleh KHA Badawi, dengan

resepsi peresmian IMM dilaksanakan di Gedung Dinoto Yogyakarta. Tujuan

akhir kehadiran IMM untuk pertama kalinya ialah membentuk akademisi Islam